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mutta lähteisiin perustuvan neu
vontapuhelun kulun. Opiskelijat 
kirjoittavat potilaalle taustatiedot 
ja kuvaavat soiton syynä olevan 
terveysongelman niin kattavasti, 
että heidän on mahdollista ope
tustilanteessa esittää kyseistä 
potilastapausta. Opiskelijoiden 
on lisäksi pohdittava ja kirjattava 
suunnitelmaansa, millaisia ky
symyksiä hoitotyöntekijän tulisi 
potilaalle puhelun aikana esittää 
ja toisaalta, miten potilas näihin 
kysymyksiin vastaa. Kysymyksiä ja 
vastauksia suunnitellessaan opis
kelijoiden on huomioitava erityi
sesti erotusdiagnostiikka. 

Itse opetustilanne aloitetaan 
kertaamalla lyhyesti laadukkaan 
puhelinneuvonnan kannalta kes
keisiä seikkoja sekä läpikäymällä 
toimintaohjeet. Ennakkotehtävää 
varten muodostetuista pareista 
toinen esittää potilasta ja toinen 
puolestaan harjoittelee puhelin
neuvonnan hoitotyöntekijän roo
lissa toimimista jonkin toisen parin 
suunnitteleman potilastapauksen 
pohjalta. Potilas ja hoitotyöntekijä 
istuvat luokkatilassa selät vastak
kain siten, että hoitotyöntekijällä 
on puhelun kirjaamista varten taso 
edessään. Selätysten istuminen 
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varmistaa sen, ettei puhelinneu
vonnassa ole mahdollista hyö
dyntää non-verbaalista viestintää 
kumpaankaan suuntaan. Harjoitte
lu toteutetaan speed dating -tyy
lisesti niin, että potilasta esittävät 
opiskelijat siirtyvät ennalta sovitun 
ajan jälkeen seuraavan hoitotyön
tekijän selän taakse istumaan. 
Puolivälissä roolit vaihdetaan, 
jolloin aiemmin potilasta esittä
neet siirtyvät hoitotyöntekijöiksi 
ja päinvastoin. Jokaisen puhelun 
jälkeen käydään lyhyt jälkipuinti
keskustelu. Lopuksi keskustellaan 
yhdessä harjoituksen toteutuk
sesta ja pyydetään jokaista ar
vioimaan omaa toimintaansa ja 
osaamistaan. 

Myönteisiä oppimiskokemuksia ja 
muita koettuja hyötyjä 

Kokemukset speed dating -ideaa 
hyödyntävästä simulaatiosta ovat 
olleet pääsääntöisesti myöntei
siä. Ensihoitajaopiskelijat ovat 
kokeneet menetelmän mielek
kääksi tavaksi harjoitella haastavia 
puhelinneuvontatilanteita, sillä 
sen avulla kaikki opiskelijat pääse
vät simuloimaan samanaikaisesti. 
Näin osallistujat saavat aktiiviseen 
rooliin eivätkä joudu seuraamaan 

harjoitteita vain sivusta. Lisäksi 
kyseisellä menetelmällä voidaan 
toteuttaa suhteellisen lyhyessä 
ajassa useita toistoja ja siten myös 
runsaasti erilaisia potilaspuhe
luita. Kaikille osallistujille taataan 
jokaisen puhelun jälkeen simu
laatio-oppimisen kannalta tärkeä 
jälkipuinti pienryhmissä (18). Näin 
opiskelija voi kunkin puhelunjäl
keisen keskustelun pohjalta kes
kittyä myös kehittämään esiin tul
leita asioita omassa toiminnassaan 
ennen siirtymistään seuraavaan 
puheluharjoitukseen. Menetelmä 
mahdollistaa myös puhelinneu
vonnassa äärimmäisen tärkeiden 
kommunikointitaitojen harjoitte
lemisen (4) varsin autenttisessa ja 
turvallisessa ympäristössä. 

Speed dating -ideaa hyödyntä
vän simulaation avulla voidaan 
perehdyttää uusia työntekijöitä 
puhelinneuvontaan tai ylläpitää ja 
kehittää jo kokeneempien hoito
työntekijöiden osaamista. Mene
telmä soveltuu erilaisten haasta
vien puhelinneuvontatilanteiden 
oppimiseen, ja toisaalta sen avulla 
voidaan simuloida myös aivan 
tavanomaisia ohjaustilanteita 
vaikkapa vieraalla kielellä. Mahdol
lisuuksia on siten monia 
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